
 
 

 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 26.07.2023 № 32-57/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про раціональне використання коштів, що 

надійшли від сплати податку на доходи фізичних 

осіб з військовослужбовців 

 

З метою раціонального використання розпорядниками бюджетних коштів, 

покращення матеріально-технічної бази військовослужбовців Збройних сил 

України, Національної гвардії України, Національної поліції України, 

Державної служби з надзвичайних ситуацій, Державної прикордонної служби 

та інших воєнізованих формувань, що утворені згідно законодавства України, 

які виконують бойові (спеціальні) завдання у зоні бойового зіткнення та у 

прифронтових регіонах, посилення обороноздатності країни, керуючись п. п. 

25, 27 ч. 1 ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, -  

 

міська рада вирішила: 

 

1. Зобов’язати головних розпорядників коштів виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради за 10 робочих днів до початку засідання постійних 

комісій міської ради надавати техніко-економічне обґрунтування доцільності 

здійснення видатків, які не віднесені до заходів із посилення обороноздатності 

та покращення матеріально-технічної бази військових та спеціальних 

формувань. 

2. Встановити, що від перевиконання дохідної частини місцевого бюджету 

50% надходжень від сплати податку на доходи фізичних осіб використовуються 

на: 

2.1  Покращення матеріально-технічної бази військових та спеціальних 

формувань, які задіяні до виконання бойових (спеціальних) завдань в зоні 

бойових зіткнень. 

2.2 Посилення обороноздатності країни та громади. 

2.3 Покращення матеріально-технічної бази військових формувань, які 

виведені із зони виконання бойового завдання на відновлення, 

доукомплектування та/або злагодження. 



 
 

2.4 Покращення та розвиток фонду захисних споруд громади, створення 

матеріальних резервів, необхідних для запобігання і реагування на надзвичайні, 

аварійні ситуації на інфраструктурних об’єктах та систем оповіщення. 

2.5 Закупівлю медичного обладнання, товарів медичного призначення, ліків 

для КНП „Золотоніська багатопрофільна лікарня” та КП „Золотоніський 

міський центр первинної медико-санітарної допомоги”. 

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити секретарю ради   

Сьомак Н.О., контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань фінансів, цін, побутового та торгівельного 

обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.). 

 
 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

ПОГОДЖЕНО 

Начальник юридичного відділу     Денис СИЗЬКО 

 


